

Vaasan Sotaveteraanimuseo vaalii veteraaniperintöä

Pohjanmaan Maanpuolustuskillan toimialue kattaa Pohjanmaan rannikkoseudun Kristiinankaupungista Pietarsaareen. Alueen maanpuolustushistorian ja veteraaniperinteen vaaliminen ja siirtäminen uusille sukupolville ovat killan keskeisiä tavoitteita. Toiminnan painopisteeksi on muodostunut vuonna 1999 avatun Vaasan Sotaveteraanimuseon ylläpitäminen ja kehittäminen.

Museon pysyvässä näyttelyssä on esillä muun muassa aseita, pukuja, karttoja, taistelupaikkojen (Summa, Tienhaara) sekä alusten ja lentokoneiden pienoismalleja, lippuja, kirjoja, huonekaluja, puhdetöitä yms. Joukossa on todellisia harvinaisuuksia, esimerkiksi kahden kaskislaisneidin yhdessä yössä vapausoturin hautajaisiin ompelama Leijonailippu, Suomen sodan aikainen rumpu, joka on tuttu Edelfeldtin maalauksesta ”Porilaisten marssi”, uniikki Lotta Svärd-ryijy, lottien täydellinen kenttäastiasto ja Mannerheim-ristin ritari **Alpo Martisen** korsukalusto, jonka IR 61 -joukko-osaston miehet hänelle rintamalla tekivät ja luovuttivat. Maininnan an-

saitsee myös sotilaspoikien rakentama aidontuntuinen, sota-ajan esineillä kalustettu miehistökorsu.

Nähtävää riittää autonomiasta jatkosotaan

Esineet on saatu näyttelyyn lahjoituksina tai säilytykseen yksityishenkilöiltä, yhdistyksiltä ja museoilta. Veteraanit aloittivat aikanaan esineistön keräyksen ja valitsivat killan työnsä jatkajaksi. Esineistö karttuu jatkuvasti.

Näyttely alkaa 1808 keisari Aleksanterin julistuksesta. Autonomian ajasta siirrytään jääkäriliikkeen ja vapausotdan vaiheisiin. Suojeluskunta- ja lottaineistoa on runsaasti. Talvi- ja jatko-



Suomen sodan aikainen ”porilaisten marssi”-rumpu ja vapaussodan aikainen Leijonailippu, jonka kaksi kaskislaisneitiä ompeli vuonna 1918 vapausoturin hautajaisia varten.



Museoon rakennettu Nalle-korsu on tunteiden nostattaja.

sota ovat näyttelyn pääkohteet ja niihin liittyvää aineistoa onkin eniten. Vaasan pommituksista on laaja esittely kuvin ja esinein, muun muassa suutariksi jäänyt lentopommi. Veteraanien jälkeläisten myötämielisyydellä museoon on saatu myös erittäin merkittävä kunniamerkkinäyttely. Perusnäyttelyn lisäksi Vaasan Sotaveteraanimuseossa on vuosittain yksi tai kaksi erikoisnäyttelyä. Esimerkiksi toukokuussa avautuu talvisodan aikaista Merenkurkun jäätietä esittelevä näyttely. Jäätietä pitkin Suomi sai Ruotsilta huomattavaa materiaalista apua.

Vaasan Sotaveteraanimuseo on varmasti vierailun arvoinen. Sen osoite on Kirkkopuistikko 22 A ja puhelin (06) 312 9894. Museo on avoinna talvikaudella sunnuntaisin klo 14–16 ja kesäkuukausina arkisin klo 10–16. Ryhmille järjestyy tilaisuus tutustua museoon sopimuksen mukaan.